
Абрагам-Беккер
Теория электричества/пер. с нем. В.А. 

Флоринской
ОНТИ 1936 1

250

Хорошее.Штамп 
"Погашено", 

немного отклеен 
переплёт

Абрикосов А.А., Горьков Л.П., 
Дзялошинский И.Е.

Методы квантовой теории поля в статистической 
физике

Физматгиз 1962 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов нет, чуть 
отклеен переплёт, 

замят корешок, 
отметка 

букинистического 
отдела

Агада. Сказания, притчи, изречения талмуда и 
мидрашей/ пер. С.Г. Фгура, вступ.ст. В.Гаркин. 
(первое издание на русском языке после 1910 

года)

Раритет 1993 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Айтматов Чингиз

И дольше века длится день/ серия "Эксклюзив: 
русская классика

АСТ 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Александровский Ю.А.
История отечественной психиатрии: в 3-х томах. 

Том 2. Лечение и реабилитация
Городец 2020 1

600

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Александровский Ю.А.
История отечественной психиатрии: в 3-х томах. 

Том 3. Психиатрия в лицах
Городец 2020 1

600

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Арагон Луи

Страстная неделя
Издательство 

иностранной литературы
1960 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Кол-во 
экз.

Цена за 1 
экз.*(*си

стема 
скидок)

СостояниеАвтор Наименование издания Издательство Год издания



Аристотель Сочинения: в четырёх томах. Том 1. 
"Метафизика", трактат "О душе"/серия 

"Философское наследие"
Мысль 1976 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Аристотель
Сочинения: в четырёх томах. Том 2. 

"Органон"/серия "Философское наследие"
Мысль 1978 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Аристотель
Сочинения: в четырёх томах. Том 3. "Физика","О 

небе", "О возникновении и уничтожении", 
"Метеорологика"/серия "Философское наследие"

Мысль 1981 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Арский Ю.М.
 Земля и ее инфосфера ВИНИТИ 2011 2

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет    

Балаховский И.С., Наточин 
Ю.В

 Проблемы космической биологии.-Том 22. Обмен 
веществ в экстремальных условиях космического 

полета и при его имитации
НАУКА 1973 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
ветхой 

суперобложке

Балеску Р. Равновесная и неравновесная статистическая 
механика/ пер. с англ. под ред. Д.Н. Зубарева. 

Том 1
Мир 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Балеску Р. Равновесная и неравновесная статистическая 
механика/ пер. с англ. под ред. Д.Н. Зубарева. 

Том 2
Мир 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Баренбойм Петр

Макиавелли. Москва. Флорентийское общество ЛУМ 2020 1

400

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет, немного 
деформирован 

мягкий переплёт
Беклемишев В.Н.

Основы сравнительной анатомии 
беспозвоночных

 Советская наука 1952 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

форзаце
Беккер Р.

Электронная теория/пер. с немецкого по ред. 
Бронштейна М.П.

Главная редакция 
общетехнической 

литературы
1936 1

300

Хорошее. Штамп 
"Погашено"



Бербом Ханс, Кашке Оливер, 
Навка Тадеус, Свифт Эндрю Болезни уха, горла и носа/пер. с англ. МЕДпресс-информ 2020 1

800

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Берестецкий В.Б., Лифшиц 
Е.М., Питаевский Л.П.

Теоретическая физика: в 10-ти томах. Т. IV. 
Квантовая электродинамика

Наука 1989 3
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Беритов И.С.

Общая физиология мышечной и нервной системы 
том 1

Государственное 
издательство 

медицинской литературы
1959 1

500

Удовлетворитель
ное. Библиотечных 

штампов нет, 
потёрт корешок, 
немного отклеен 

переплёт, 
карандашные 

пометки в тексте

Берман И.М.

Грамматика английского языка: курс для 
самообразования

Высшая школа 1993 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
издание в мягком 

переплёте, 
надпись на 
переплёте

Бете Г.и Солпитер Э.

Квантовая механика атомов с одним и двумя 
электронами/ пер. с англ. А.К. Бурцева

Физматгиз 1960 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 

штамов 
нет,немного замят 
корешок, отметка 
букинистического 

отдела

Бёрике Вильям
Materia medica гомеопатических препаратов: 

русское издание
Гомеопатическая 

медицина
2021 1

800

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Богомолов Владимир 
Осипович

Момент истины( роман "Момент истины", повести 
"Иван", "Зося", рассказы "Первая любовь", 
"Кругом люди", "Сердца моего боль" и др.)

Правда 1985 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного выцвел 
корешок переплёта



Божиею Милостию. 400-летие окончания 
Смутного времени, восстановления российской 

государственности и всенародного призвания на 
престол Дома Романовых (1613-2013): 

юбилейное издание на русском и английском 
языках

Мепуришвили Д.Г. 2012 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в 
суперобложке, 

цветные 
иллюстрации и 

фотографии
Боксер Александр

Астрология и рождение науки: схема небес/ пер. с 
англ. В. Боруна

КоЛибри 2022 1

700

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в 
суперобложке

Большое трещинное Толбачинское извержение. 
Камчатка 1975-1976. (приложение с картами)

Наука 1984 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Бондарев Ю.В.

Горячий снег/ серия "Эксклюзив:Русская 
классика"

АСТ 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Бонк Н.А., Левина И.И., Бонк 
И.А.

Английский. Шаг за шагом: курс для начинающих 
в 2-х томах. Т.1

Росмэн, Оникс 1998 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

отсутствует диск с 
фонозаписью

Бонк Н.А

Английский. Шаг за шагом: курс для начинающих 
в 2-х томах. Т.2

Росмэн, Оникс 1998 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

отсутствует диск с 
фонозаписью

Бор Нильс
Избранные труды: в 2-х т. Том II. Статьи 1925-

1961/серия "Классики науки"
Наука 1971 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Борзых В.Н.
Книга о знаках страхования от огня (1827-1918), 

(тираж 700 экз.)
Типография КЕМ 2016 1

2500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Борн M.

 Эйнштейновская теория относительности  Мир 1972 1

100

Удовлетворитель
ное. Надписи на 

переплёте, 
списанный 

библиотечный экз.

Борн Макс
Теория относительности Эйнштейна и ее 

физические основы
ОНТИ 1938 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет.

Бродский Иосиф
Большая книга интервью Захаров 2000 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Бронштэн В.А

 Серебристые облака  Наука 1970 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Булгаков М.А.
Собачье сердце: сборник (Собачье сердце, 

Жизнь господина де Мольера)/ серия "Эксклюзив: 
Русская классика"

АСТ 2023 1

250

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Бунин Иван

Темные аллеи/ серия "Белая птица" Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Бурбаки Н.

Функции действительного переменного Наука 1965 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
ветхой 

суперобложке

Бурбаки Н.
Интегрирование. Меры на локально компактных 

пространствах. Продолжение меры. 
Интегрирование мер. Меры на отделимых 

пространствах

Наука 1977 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
ветхой 

суперобложке



Бурбаки Н.
Общая топология. Топологические группы. Числа 

и связанные с ними группы и пространства
Наука 1969 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

издание в ветхой 
суперобложке

Бурбаки Н.
Дифференцируемые и аналитические 

многообразия. Сводка результатов
Мир 1975 1

300

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

издание в ветхой 
суперобложке

Бурбаки Н. Группы и алгебры Ли. Подалгебры картана, 
регулярные элементы, расщепляемые 

полупростые алгебры Ли
Мир 1978 1

250

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Бурместер Г.-Р.,  Пецутто А.
Наглядная иммунология/пер.с англ. 

Т.П.Мосоловой/серия "Наглядная медицина"
Лаборатория знаний 2022 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Бухарин Н.И.
История и организация науки и техники: 

Избранные труды
Наука 1988 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Бухарин Н.И.

 Избранные произведения Политиздат 1988 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Бухарин Н.И.
 Методология и планирование науки и техники: 

Избранные труды
Наука 1989 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Былинский К.И., Розенталь 
Д.Э. Трудные случаи пунктуации Искусство 1961 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Бэкон Фрэнсис
Сочинения: в двух томах. Том 1.О Достоинстве и 

приумножении наук/ серия "Философское 
наследие"

Мысль 1971 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Бэкон Фрэнсис Сочинения: в двух томах. Том 2. Вторая часть 
сочинения, называемая новый органон, или 

истинные указания для истолкования природы
Мысль 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет



Бэтчелор Дженни
Вышивка Джейн Остин. Аутентичные проекты 

эпохи Регентства для современных 
вышивальшиц. 15 роскошных вышивок XVIII века

Эксмо 2022 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Вавиловское наследие в современной биологии Наука 1989 1

350

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Васив Наталья
Вязание на машине. От расчета к модели: самое 

полное и понятное пошаговое руководство
ЭКСМО 2020 1

400

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Васильев. В.П.
Численные методы решения экстремальных 

задач
 Наука 1988 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Васильев Федор Александрович. Альбом
Изобразительное 

искусство
1991 1

300

Хорошеее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
суперобложка 
повреждена

 Вейнберг С.

 Гравитация и космология. Принципы и 
приложения общей теории относительности

 Мир 1975 1

800

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Великая Отечественная война. 1943 год: 
исследования, документы, комментарии

Главное архивное 
управление г. Москвы

2013 1
700

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Величко А.А., Грехова Л.В., 
Грибченко Ю.Н., Куренкова 
Е.И.

Первобытный человек в экстремальных условиях 
среды. Стоянка Елисеевичи.

Москва 1997 1

400

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте

Вересаев Викентий 
Викентьевич

Сочинения в 4-х томах. Том 1. Повести. "В тупике" 
(роман)/ серия "Библиотека "Огонек"

Правда 1990 1
150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Вересаев Викентий 
Викентьевич

Сочинения в 4-х томах. Том 2. "Пушкин в жизни" 
(систематический свод подлинных свидетельств 

современников)/ серия "Библиотека "Огонек"
Правда 1990 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Вересаев Викентий 
Викентьевич

Сочинения в 4-х томах. Том 3. "Пушкин в жизни". 
"Гоголь в жизни" (систематический свод 

подлинных свидетельств современников)/ серия 
"Библиотека "Огонек"

Правда 1990 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Вересаев Викентий 
Викентьевич

Сочинения в 4-х томах. Том 4. "Гоголь в жизни" 
(систематический свод подлинных свидетельств 

современников)/ серия "Библиотека "Огонек"
Правда 1990 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Верн Жюль

Таинственный остров Детская литература 1980 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт переплёт

Вестерхофф Х., К. ван Дам Термодинамика и регуляция превращений 
свободной энергии в биосистемах/ пер. с англ. 

Б.Н. Холоденко
Мир 1992 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Веструп Дарра
Продвинутая терапия принятия и 

ответственности. Как достичь оптимальных 
результатов/пер. с англ.

Диалектика 2022 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплете

 Вехов В.Н.

 Зостера морская белого моря МГУ 1992 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
мягком переплёте

Винтер Ж.

 Магнитный резонанс в металлах  Мир 1976 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, погашенный 

штамп библиотеки

Волшебный сад души: история последней любви 
А.В. Колчака (переписка А.В. Колчака и А.В. 

Тимиревой 1916-1919)
Река времен 2009 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Вопросы географии культурных растений и Н.И. 
Вавилов

Наука 1966 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного потёрт 

переплёт, надписи 
на переплёте

Воронович Н.В. Меж двух огней. (Записки зеленого). (Автор 
командир (начальник штата) зеленых в Сочи 

(1917-1920) описывает третий, зеленый путь в 
революции-крестьянский, независимый от 

противоборства большевистского и 
белогвардейского миров). Тираж 300 экз.

Русское географическое 
общество, Сочинское 

отделение
2013 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

 Воронцов- Вельяминов Б.А.

Очерки о Вселенной Наука 1980 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт

Воспоминания о Василии Григорьевиче 
Фесенкове: к 100-летию со дня рождения

Наука 1989 1

200

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

надписи 
карандашом на 
суперобложке

Воспоминания об академике М.А. Леонтовиче Наука 1990 1

150

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

надписи 
карандашом на 
суперобложке, 
суперодложка 

немного надорвана

Войнич Этель Лилиан

Овод в изгнании/ серия "Эксклюзивная классика" АСТ 2022 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте



Всеобщая история. Обработанная "Сатириконом" 
(Тэффи. Древняя истрия, Дымов. Средние века, 

Аверченко. Новая история, ДˊОр. Русская 
история)

Советский писатель 1990 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет.

Гайер Г.

Электронная гистохимия  Мир 1974 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
потёрт корешок, 
незначительно 

отклеен переплёт

Галенович Ю.М. Китайские претензии: шесть крупных проблем в 
истории взаимоотношений России и Китая/Серия 

"Размышления историка"
Русская панорама 2015 1

1000

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Гаммет Л.

 Основы физической органической химии Мир 1972 1

250

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
надорван корешок, 

немного 
деформирован 

переплёт
Ганина Н.А.

Немецкий язык за 3 месяца. Быстрый 
восстановитель знаний

АСТ 2019 1
250

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет.

Гашек Ярослав
Избранное: в 2-х томах/серия "Библиотека 

"Огонёк". Том 1. Похождения бравого солдата 
Швейка (части 1-2)

Правда 1958 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Цветные 
иллюстрации

Гашек Ярослав

Избранное: в 2-х томах/серия "Библиотека 
"Огонёк". Том 2. Похождения бравого солдата 

Швейка (части 3-4). Рассказы. Фельетоны
Правда 1958 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Цветные 
иллюстрации. 

Немного отклеен 
переплет.



Геология, минералогия и геохимия Узбекистана 
(посвящается Абдуллаеву Хабибу Мухамедовичу)

ФАН 1972 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., , немного 
потёрт корешок

Геология СССР. Том X. Закавказье. Часть 1. 
Геологическое описание

Государственное 
издательство 

географической 
литературы

1941 1

1000

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
надорван корешок, 

немного 
деформирован 

переплёт, надпись 
на корешке

Гиббс Джозайя Виллард
Термодинамика. Статистическая механика/ серия 

"Классики науки"
Наука 1982 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Гинзбург С.
Математическая теория контекстно-свободных 

языков
Мир 1970 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Гладышев Г.П.
Термодинамика и макрокинетика природных 

иерархических процессов
Наука 1988 1

250

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Гоголь Николай Васильевич Тарас Бульба: сборник/ серия "Эксклюзив: 
Русская классика". (Старосветские помещики, 

Тарас Бульба, Вий, Повесть о том, как 
поссорился Иван Иванович с Иваном 

Никифоровичем)

АСТ 2022 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Голицын М.В. Мозаика моей жизни: 600-летию служения 
княжеского рода Голицыных Государству 

Российскому
Русский мир 2008 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Гончаров И.А.

Обрыв: роман в пяти частях

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1950 1

250

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет



Горбацкий В.Г.

 Космическая газодинамика  Наука 1977 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Гримм Вильгельм, Гримм 
Якоб

Немецкие легенды/Легко читаем по-немецки. 1 
уровень: словарь, комментарии, упражнения

АСТ 2019 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного 
деформирован 

мягкий переплёт
Гримм Вильгельм, Гримм 
Якоб

Самые любимые немецкие сказки/Легко читаем 
по-немецки. 1 уровень: словарь, комментарии, 

упражнения
АСТ 2020 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте, 

немного надорван 
титульный лист

Гримм Вильгельм, Гримм 
Якоб

Лучшие немецкие сказки/уникальная методика 
обучения языку В.Ратке: сказки,комментарии, 

словарь, грамматика
АСТ 2019 1

100

Удовлетворитель
ное. Библиотечных 

штампов нет, 
немного надорван 
мягкий переплёт

Гроот С. Де, Мазур П.

Неравновесная термодинамика/пер с англ. В.Т. 
Хозяинова

Мир 1964 1

100

Удовлетворитель
ное. Библиотечных 

штампов нет, 
немного потёрт и 
отклеен переплёт, 

отметка 
букинистического 

отдела

Гросберг А.Ю., Хохлов А.Р.
Статистическая физика макромолекул Наука 1989 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Гуреева О.Е.

Целебный мир пчёл УОЦ Ольги Гуреевой 2020 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Гухман М.М.

Готский язык: учебное пособие/Серия "История 
языков народов Европы"

ЛКИ 2008 1

250

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Ден-Гартог Дж.П.

Теория колебаний/пер. со 2-го американского изд. 
А.Н. Обморшева

ОГИЗ 1942 1

1000

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Джеймс Генри
Повести и рассказы/ серия "Библиотека 

литературы США"
Художественная 

литература
1983 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Джексон Дж.

Классическая электродинамика/пер. с англ. Г.В. 
Воскресенского и Л.С. Соловьева

Мир 1965 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного выцвел 
корешок

Диджузеппе Рэймонд, Дойл 
Кристин, Драйден Уинди, Бакс 
Уотер

Рационально-эмотивно-поведенческая терапия Питер 2022 1
700

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Диофант Александрийский

Арифметика и книга о многоугольных числах Наука 1974 1

200

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок



Дирак П.А.

Принципы квантовой механики/пер. с 4-го англ. 
изд. Ю.Н.Демкова и Г.Ф. Друкарева

Физматгиз 1960 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в ветхой 
суперобложке, на 
форзаце автограф 

и эсклибрис, 
отметка 

букинистического 
отдела

Додин Д.А., Чернышов 
Н.М.,Яцкевич Б.А.

Платинометальные месторождения России:к 300-
летию горно-геологической службы и 175-летию 
платинодобывающей промышленности России. 

Тираж 1 000 экз.

Наука 2000 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

ляссе, вкладыш 
(карта, условные 

обозначения), 
дарственная 

надпись авторов
Дорман Л.Т., Гущина Р.Т., 
Шей М.А., Смарт Д.Ф.

 Эффективные жесткости обрезания космических 
лучей

Наука 1972 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного 

надорваны мягкий 
переплёт и 

корешок
Достоевский Федор 
Михайлович

Бесы/ серия "Эксклюзив: Русская классика" АСТ 2022 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Достоевский Федор 
Михайлович

Игрок/ серия "Культовая классика" Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Драйзер Теодор

Дженни Герхардт

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1954 1

100

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет. Немного 
потёрт переплёт



Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 1
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 2
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 3
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 4
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 5
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 6
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 7
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 8
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 9
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 10
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 11
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Драйзер Теодор
Собрание сочинений в 12-ти томах/Серия 

"Библиотека "Огонек". Том 12
Правда 1986 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Дубах Г.В., Табер Р.В.

1001 вопрос об океане и 1001 ответ Гидрометеоиздат 1977 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
надписи на 

корешке и обложке

Дуров В.С.

Юлий Цезарь. Человек и писатель
Ленинградский 

университет
1991 1

50

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
мягком переплёте

Ермилова Евгения
Скульптурная живопись/ серия "Золотая 

библиотека увлечений"
Хоббитека 2021 1

1000

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Ерников Н.

Мужчина: школа практической психологии Рипол-Классик 2001 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, погашенный 

штамп библиотеки

Жукровский Войцех

На троне в Блабоне.Сказ. Рассказы Радуга 1989 1

50

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте

Заповедники Дальнего Востока/Сер. Заповедники 
СССР

Мысль 1985 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 
библиотечный 
экз.,надорван 

корешок, 
незначительно 
деформирован 

переплёт
Зигель Ф.Ю.

 Путешествие по недрам планет Недра 1988 1

50

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Зильбернагль С., Деспопулос 
А.

Наглядная физиология/пер. с англ. А.С. 
Беляковой/серия "Наглядная медицина"

Лаборатория знаний 2022 1
500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Зоммерфельд А.

Механика/пер. с нем. Т.Е. Тамм
Государственное 

издательство 
иностранной литературы

1947 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

титульном листе, 
отметка 

букинистического 
отдела, немного 
деформирован 

переплёт
Зоммерфельд А.

Механика деформируемых сред/пер. с нем. Е.М. 
Лифшица

Издательство 
иностранной литературы

1954 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

отметка 
букинистического 
отдела, автограф 

немного замят 
переплёт

Зоммерфельд А.

Термодинамика и статистическая физика/пер. с 
нем. В.Л. Бонч-Бруевича и В.Б. Сандомирского

Издательство 
иностранной литературы

1955 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

отметка 
букинистического 
отдела, автограф 

на форзаце, 
немного замят 

корешок
Зоммерфельд А.

Электродинамика/пер. с нем. С.А. Элькинда
Издательство 

иностранной литературы
1958 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

отметка 
букинистического 
отдела, немного 
замят корешок



Иванов В.В.

Перенос излучения и спектры небесных тел Наука 1969 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз,немного потёрт 
корешок и 

деформирован 
переплёт

Иванов В.И
 Проблемы космической биологии под ред. 

Черниговского В.Н.-Том 27. Радиобиология и 
генетика арабидопсиса

Наука 1974 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Ивченко С.
Занимательно о фитогеографии/Серия "Эврика" Молодая гвардия 1985 1

50
Хорошее.Штамп 

"погашено"

Избранные труды А.А. Самарского МАКС-Пресс 2003 1
800

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Измайлов Лион

Несерьёзная серьёзная книга: повести, 
исторические рассказы, байки

Наука 2010 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов 
нет,немного 

деформирован 
переплёт

Ильина Т.Д. Ядерная физика в науках о земле: исторический 
очерк

Наука 1988 1
300

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Инце Георг

Уверенное поведение и хорошие манеры Москва 2000 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного 
деформирован 

переплёт
Исаков И.С. Избранные труды. Океанология, география и 

военная история.
Наука 1984 1

250
Хорошее.Штамп 

"погашено"



Искры 1901: из истории периодической печати в 
России

Бослен 2013 1

700

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте, 
подарочный 

футляр немного 
поврежден

Иоффе А.Ф.

Полупроводниковые термоэлементы АН СССР 1960 1

200

Удовлетворитель
ное. Штамп 

"погашено",потёрт 
корешок

История океана ТЕТИС (есть приложение 
"палеогеографические реконструкции")

Институт океанологии АН 
СССР

1987 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз.,  
издание в мягком 

переплёте, 
надорван корешок

История Родины. Древняя Русь. Книга первая 
трилогии из серии книг по российской истории 

"История Родины" (в честь 25-летия российского 
исторического журнала "Родина")

Родина МЕДИА 2012 1

800

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

История Родины. Средневековая Русь. Книга 
вторая трилогии из серии книг по российской 
истории "История Родины" (в честь 25-летия 

российского исторического журнала "Родина")

Родина МЕДИА 2013 1

800

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Кайзер Дж.
Статистическая термодинамика неравновесных 

процессов/пер. с англ. Ю.А. Данилова
Мир 1990 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Как добиться успеха. Практические советы 
деловым людям

Политиздат 1991 1

50

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.



Кандель Феликс Евреи России. Времена и события (История 
евреев Российской империи, переработанное и 

расширенное издание по новейшим 
исследованиям и архивным источникам)

Мосты культуры 2014 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Капица С.П., Курдюмов С.П., 
Малинецкий Г.Г.

Синергетика и прогнозы будущего/ серия 
"Кибернетика: неограниченные возможности и 

возможные ограничения"
Наука 1997 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Карамзин Н.М.
История государства Российского: в 12-ти т. Том I Наука 1989 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Карамзин Н.М.
История государства Российского: в 12-ти т. Тома 

II-III
Наука 1991 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
переплёт

Карамзин Н.М.

История государства Российского: в 12-ти т. Том 
IV

Наука 1992 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

следы от наклейки 
на форзаце

Карамзин Н.М.

История государства Российского: в 12-ти т. Том 
V

Наука 1993 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

следы от наклейки 
на форзаце

Карамзин Н.М.
История государства Российского: в 12-ти т. Том 

VI
Наука 1998 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Карнеги Дейл Как завоевывать друзей и оказывать влияние на 
людей. Как развить уверенность в себе и 

добиться влияния на людей путем публичных 
выступлений. Как перестать беспокоиться и 

начать жить

Славянский дом книги 2002 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Карслоу Г., Егер Д.

Теплопроводность твердых тел/пер. со 2-го 
англ.изд. под ред. А.А. Померанцева

Наука 1964 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов нет, чуть 
замят корешок, 

автограф 
карандашом на 

форзаце

Кафенгауз Б.

Внешняя политика России при Петре I ОГИЗ  Госполитиздат 1942 1

400

Удовлетворитель
ное. Библиотечных 

штампов нет, 
издание в 

оригинальном 
мягком переплёте, 

правая нижняя 
часть которого 

оторвана, но есть в 
наличии

Келдыш М.В.
Избранные труды. Математика Наука 1985 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Келдыш М.В.
Избранные труды. Механика Наука 1985 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Келдыш М.В. Творческий портрет по 
воспоминаниям современников/отв.ред. 

Забродин А.В.
Наука 2002 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Китайский язык: 300 фраз для повседневного 
общения+ аудио-курс

АСТ:Восток-Запад 2007 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Ключевский В.О.

Сочинения: в девяти томах. Том II. Курс русской 
истории. Часть II.

Мысль 1988 1

200

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного 
деформирован 

переплёт



Ключевский В.О.
Сочинения: в девяти томах. Том III. Курс русской 

истории. Часть III.
Мысль 1988 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Ключевский В.О. Сочинения: в девяти томах. Том IV. Курс русской 
истории. Часть IV.

Мысль 1989 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Ключевский В.О. Сочинения: в девяти томах. Том V. Курс русской 
истории. Часть V.

Мысль 1989 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Ключевский В.О. Сочинения: в девяти томах. Том VI. Специальные 
курсы

Мысль 1989 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Ключевский В.О. Сочинения: в девяти томах. Том VII. 
Специальные курсы

Мысль 1989 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Ключевский В.О.
Сочинения: в девяти томах. Том VIII. Статьи Мысль 1990 1

200
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Ключевский В.О.

Сочинения: в девяти томах. Том IX. Материалы 
разных лет

Мысль 1990 1

150

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

немного потёрты 
корешок и 

Книга памяти офицеров Российской армии, 
убитых и раненых в Отечественной войне 1812 

года/составитель Львов С.В.
Кучково поле 2012 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Кобб Мэтью Мозг: биография. Извилистый путь к пониманию 
того, как работает наш разум, где хранится 

память и формируются мысли
Бомбора 2022 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Козыбаев Ильяс
"Большой террор" в Казахстане Раритет 2019 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Коллиндж Аннетт
Вышитые шедевры: птицы. Лучшие работы 

коллекции "Гильдии вышивальщиц" (основанной 
в 1906 году в Великобритании)/ пер. с английского

КоЛибри 2020 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Конвой PQ-16. Хроника шестидневной битвы: на 
русском и английском языках

ВЕРА 2012 1

300

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте



Копелевич Ю.Х., Цверава Г.К.

Христиан Готлиб Кратценштейн (1723-1795) Наука 1989 1

150

Хорошее.Штамп 
"погашено",издани

е в мягком 
переплёте, 

надписи 
карандашом не 

переплёте
Коперник Николай

О вращениях небесных сфер/предисловие и 
комментарии Стивена Хокинга

Амфора 2009 1
500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Корнилов А.А.

Курс истории России XIX века Высшая школа 1993 1

150

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз. 
надпись на 
переплёте

Космическая география: Полигонные 
исследования/под ред. Ю.Г. Симонова

МГУ 1988 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено". 

Дарственная 
редактора

Костицын В.А.

Мое утраченное счастье: воспоминания, 
дневники/Серия "Россия в мемуарах". Том 1

Новое литературное 
обозрение

2017 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов нет, чуть 
деформирован 

переплёт

Костицын В.А.
Мое утраченное счастье: воспоминания, 

дневники/Серия "Россия в мемуарах". Том 2
Новое литературное 

обозрение
2017 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Кошельков Ю.П.

 Циркуляция и строение стратосферы и 
мезосферы южного полушария

Гидрометеоиздат 1980 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

надпись 
карандашом не 

переплёте
Коэн С.

 Бухарин.Политическая биография 1888-1938 Прогресс 1988 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.



Краткий определитель бактерий Берги/под ред. 
Дж. Хоулта.Пер с англ.под ред. Г.А. Заварзина

Мир 1980 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт

Кременецкая Т.Н.

Речные, лагунные, озерные отложения в 
вулканических районах (Камчатка)

Наука 1977 1

150

Удовлетворитель
ное.Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте с 
надписями, 

надорван корешок

Крылов В.В., Григорьева Е.В.
КТ-ангиография аневризм головного мозга Принт-Студио 2020 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Крылов И.А.

Сочинения: в 2-х томах/серия "Библиотека 
"Огонёк". Том 1. Басни. Стихотворения. Пьесы

Правда 1956 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Вкладки с 
иллюстрациями 

Крылов И.А.
Сочинения: в 2-х томах/серия "Библиотека 

"Огонёк". Том 2. Почта духов. Полвести и сатиры. 
Письма о театре и рецензии

Правда 1956 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Вкладки с 
иллюстрациями 

Кубо  Р.
Статистическая механика. Современный курс с 

задачами и решениями, составленными при 
участии Х. Ичимура, Ц. Усуи, Н. Хасизуме/пер. с 

англ. под ред. Д.Н. Зубарева

Мир 1967 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потёрт 
переплёт

Кудрявцев Л.Д.

Математический анализ. Том 1: учебник для 
ВУЗов в 2-х томах

Высшая школа 1973 1

50

Плохое. Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
переплёт,надорван 
корешок, стр. 587-
614 не прошиты



Кудрявцев Л.Д.

Математический анализ. Том 2: учебник для 
ВУЗов в 2-х томах

Высшая школа 1973 1

50

Плохое. Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
переплёт,надорван 

корешок
Купер Л.

Физика для всех. Введение в сущность и 
структуру физики. Т.1. Классическая физика

Мир 1973 1

200

Удовлетворитель
ное.Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
переплёт, 

надорван корешок, 
неизвестный 

автограф

Купер Л.

Физика для всех. Введение в сущность и 
структуру физики. Т.2. Современная физика

Мир 1974 1

200

Удовлетворитель
ное.Штамп 
"погашено", 
повреждён 
корешок, 

неизвестный 
автограф

Купер Э.

Сравнительная иммунология Мир 1980 1

150

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

надпись 
карандашом не 

переплёте
Куприн А.И.

Избранное Московский рабочий 1956 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов нет. Края 
переплёта немного 

потерты.
Курчатов И.В.

 Избранные труды в 3-х т.-Т.1. 
Сегнетоэлектричество

Наука 1982 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка



Курчатов И.В.

Расщепление атомного ядра/Сер. "Проблемы 
новейшей физики",                    вып. XXVII

ОНТИ 1935 1

2500

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
немного отклееном 

переплёте

Лазарев П.П.
Сочинения. Том II. Работы по биофизике. Работы 

по физике и физической химии
АН СССР 1950 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Лазарев П.П.

Сочинения. Том III. Геофизика АН СССР 1950 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Лазаренко Е.К.

 Курс минералогии Высшая школа 1963 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт, надпись 
на корешке

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

Теоретическая физика: в 10-ти т.-Т.1.Механика Наука 1988 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
титульный лист

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

Теоретическая физика: в 10-ти т.-Т.2. Теория 
поля

Наука 1988 3
100

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.  Теоретическая физика: в 10-ти т.-

Т.VI.Гидродинамика
Наука 1988 3

250

Хорошее.Штамп 
"погашено",немног
о потёрт корешок и 

переплёт
Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

 Теоретическая физика: в 10-ти т.-Т.VII.Теория 
упругости

Наука 1987 1
200

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.  Теоретическая физика: в 10-ти т. Т.VIII. 

Электродинамика сплошных сред
Наука 1992 3

200

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

Теоретическая физика. Том.I. Механика Наука 1958 1
100

Хорошее.Штамп 
"погашено"



Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

Теоретическая физика. Том.I. Механика Наука 1965 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", ветхая 

суперобложка

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

Теоретическая физика. Том II. Теория поля Наука 1967 1

100

Удовлетворитель
ное.Штамп 

"погашено", ветхая 
суперобложка, 

незначительные 
водяные разводы 
на суперобложке и 

переплёте

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

 Теоретическая физика-Т.III. Квантовая механика. 
Нерелятивистская теория. 

Наука 1974 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного 
деформирован 

переплёт
Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

 Теоретическая физика-Т.V.Статистическая 
физика

Наука 1964 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного 
деформирован 

переплёт
Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.  Теоретическая физика-Т.V.Ч.1.Статистическая 

физика
Наука 1976 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.  Теоретическая физика-Т.V.Ч.1. Квантовая 

механика.Нерелятивистская теория

Государственное 
издательство технико-

теоретической 
литературы

1948 1

500

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Ландау Л.Д.,                      
Лифшиц Е.М.

Теоретическая физика. Том VIII. 
Электродинамика сплошных сред.

Наука 1982 1
200

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Ландау Л.Д., Ахиезер А.И., 
Лифшиц Е.М. Курс общей физики. Механика и молекулярная 

физика
Наука 1965 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 
надпись на 
переплёте



Лебедев С.В.
Избранные работы по органической химии/ серия 

"Классики науки"
Академия наук СССР 1958 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Левшин Л.В.

Сергей Иванович Вавилов Наука 1977 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

надпись 
карандашом на 

переплёте
Леггет Р.

Города и геология Мир 1976 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
ветхая 

суперобложка, 
надпись на 
переплёте

Легенды и сказания Древней Греции и Древнего 
Рима (напечатаны по книге Н.А. Кун "Легенды и 

мифы Древней Греции")
Правда 1987 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Лелюшенко Д.Д.
Москва-Сталинград-Берлин-Прага. Записки 

командарма
Наука 1985 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Ленц Э.Х.

 Избранные труды/серия "Классики науки" Академия наук СССР 1950 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
деформирован 

переплёт

Леонтович М.А. 

Введение в термодинамику. Статистическая 
физика: учебное аособие

Наука 1983 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потёрт 
переплёт

Лермонтов М.Ю.

Герой нашего времени/ серия "Культовая 
классика"

Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте



Лесков Н.С.
Очарованный странник: сборник (Очарованный 

странник, Запечатленный ангел, Тупейный 
художник)/ серия "Эксклюзив: Русская классика"

АСТ 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Ли Харпер

Убить пересмешника: пер. с англ. Молодая гвардия 1964 1

100

Хорошее.  
Погашенный 

библиотечный 
штамп, немного 
потёрт переплёт

Лившиц Е.М., Питаевский Л.П.

Теоретическая физика. Том IV. Часть 2. 
Релятивистская квантовая теория

Наука 1971 1

150

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок, 

незначительно 
деформирован 

переплёт
Лившиц Е.М., Питаевский Л.П. Теоретическая физика. Том X. Физическая 

кинетика
Наука 1979 1

150
Хорошее.Штамп 

"погашено"
Листвин Д.А.

Грамматика немецкого языка АСТ 2019 1
300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Листвин Д.А.
Таблетка для полиглота: как изучать иностранные 

языки
АСТ 2020 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Литвинов И.В
 Осадки в атмосфере и на поверхности земли Гидрометеоиздат 1980 1

300
Хорошее.Штамп 

"погашено"
Логунов А.А.

К работам Анри Пуанкаре "О динамике 
электрона"

Институт ядерных 
исследований АН СССР

1984 1

200

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

надпись 
карандашом на 

переплёте
Лондон Джек

Мартин Иден Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте



Лорентц Г.А.

Теория электромагнитного поля/пер. с нем. К.Ф. 
Теодорчик

Государственное технико-
теоретическое 
издательство

1933 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
выцветший 

корешок
Лорентц Г.А.

Теория электронов и ее применение к явлениям 
света и теплового излучения/пер. с англ. М.В. 

Савостьяновой
ОНТИ 1934 1

400

Хорошее. Штамп 
"Погашено", 
издание в 

повреждённой 
суперобложке

Лосский Н.О.
Условия абсолютного добра: основы этики, 

характер русского народа/Серия "Библиотека 
этической мысли"

Политиздат 1991 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Лукашевич В.П.
Трагедия МН 17: правда и ложь: в 2-х книгах. 

Книга 1
Перо 2021 1

2000

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Лукашевич В.П.
Трагедия МН 17: правда и ложь: в 2-х книгах. 

Книга 2
Перо 2021 1

2000

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Луна/под ред. С.Ранкорна и Г.Юри. Пер. с англ. 
под ред. Гурштейна А.А.

Мир 1975 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Ляйман Э.М.
Паразитические черви рыб залива Петра 

Великого/сер. "Известия Тихоокеанской научно-
промысловой станции", т.3 вып.6/под ред. А.Н. 

Державина. (Тир. 1000 экз.)

Типо-литография № 1 АО 
"Книжное дело"

1930 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание заново 

переплетено

Майер Герхард Рудольф
Государственные музеи Берлина. ГДР

Изобразительное 
искусство

1983 1
300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Майерс Дэвид
Социальная психология ПИТЕР 2021 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Мак-Мюррей У.

Обмен веществ у человека Мир 1980 1

250

Удовлетворитель
ное.Штамп 
"погашено", 

надписи 
карандашом на 

переплёте
Мандельштам Л.И.

 Полное собрание трудов.-Т.1 Академия наук СССР 1948 1

400

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Мандельштам Л.И.

 Полное собрание трудов.-Т.2 Академия наук СССР 1947 1

400

Хорошее.Штамп 
"погашено", 
неизвестный 

автограф
Мандельштам Л.И.

 Полное собрание трудов.-Т.3 Академия наук СССР 1950 1
400

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Манн Томас

Признания авантюриста Феликса Круля 
Издательство 

иностранной литературы
1957 1

100

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет.

Марков К.К.

Основные проблемы геоморфологии

Государственное 
издательство 

географической 
литературы

1948 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Мархинин Е.К.
 Вулканы и жизнь (проблемы биовулканологии) Мысль 1980 1

200
Хорошее.Штамп 

"погашено"
Матвеев С.

Быстрый немецкий: полный курс для тех, кто не 
знает ничего

АСТ 2020 1
250

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Матюр К.Н.
Систематизированная Meteria medica: русское 

издание под редакцией Дмитриева В.К.
Гомеопатическая 

медицина
2022 1

1000

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Мейлах Б.

 Уход и смерть Льва Толстого
Художественная 

литература
1979 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт, 
незначительно 

повреждён 
корешок

Мелвилл Герман

Моби Дик, или Белый Кит/ серия "Библиотека 
всемирной литературы"

Эксмо 2014 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в 
суперобложке

Мельхиор П.

 Физика и динамика планет.-Ч.1 Мир 1975 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
деформирован 

переплёт

Мельхиор П.

 Физика и динамика планет.-Ч.2 Мир 1976 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
деформирован 

переплёт

Менделеев Д.И.

Основы химии. Том 2
Государственное химико-

техническое 
издательство

1932 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
переплёт

Менделевич В.Д.
Психиатрическая пропедевтика: практическое 

руководство
ГОРОДЕЦ 2019 1

450

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Мервин Ронда М., Цукер 
Ненси Л., Уилсон Келли Г. Терапия принятия и ответственности при нервной 

анорексии: руководство психотерапевта
Диалектика 2022 1

1500

Отличное. 
Издание в мягком 

переплёте, 
библиотечных 
штампов нет

Мескон М.Х., Альберт М., 
Хедоури Ф. Основы менеджмента Дело 1992 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Миллер Е.Н.

Учитесь говорить по-немецки Язык и литература 1993 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
надпись на 

отреставрированн
ом корешке

Минеральные ресурсы ССР Грузии/под общ.ред. 
С.А. Годабрелидзе

Гостехиздат Грузии 
"Техника да Шрома"

1933 1

3000

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр

Мир растений.-Т. 2. Грибы Просвещение 1991 1

250

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Михеев В.И.

Рентгенометрический определитель минералов Госгеолтехиздат 1957 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

переплёт 
отреставрирован, 

на титульном 
листе автограф

Михельсен Нейл, Поттенджер 
Рик

Новые таблицы эфемерид на XXI век.2000-2100 
на полночь: мемориальное издание памяти 

Нейла Михельсена
Мир Урании 2021 1

700

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Молодший В.Н.

Основы учения о числе в XVIII веке: пособие для 
учителей

Государственное учебно-
педагогическое

1953 1

100

Хорошее.Штамп 
"погашено", 

немного надорван 
корешок



Монин А.С.
 Ранняя геологическая история Земли Недра 1987 1

600
Хорошее.Штамп 

"погашено"

Московский государственный 
университет.Ученые записки                              

Вып. 11. Биология

Издание Московского 
государственного 

университета
1937 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание заново 

переплетено

Московский государственный университет. 
Ученые записки.                                               Вып. 

83. Биология. Материалы по фауне Туркмении
Издание МГУ 1945 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание заново 

переплетено

Мушкетов Д.И.

Региональная геотектоника

Главная редакция 
геолого-разведочной и 

геодезической 
литературы

1935 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
форзац оторван

Наблюдения и прогноз солнечной активности/под 
ред. П.Мак-Интоша и М. Драйера. Пер.с англ.

Мир 1976 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
выцветший 

корешок

Найман Оксана
Таинственный сон. Роман в стиле фэнтези Э.РА 2014 1

200
Хорошее.Штамп 

"погашено"
Назаров И.Н.

Избранные труды Академия наук СССР 1961 1

400

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

немного отклеен 
переплёт и 

титульный лист, 
потёрт корешок

Нейрофизиологические механизмы поведения Наука 1982 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт



Нерудные ископаемые.                                         
Том 1. Абразионные материалы-Калий

АН СССР 1926 1

1500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр

Нерудные ископаемые.                                             
Том 2. Каолин и глины-Сера

АН СССР 1927 1

1500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр

Нерудные ископаемые.                                   Том 
3. Слюда-Цирконий

АН СССР 1927 1

1500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр

Несмеянов Александр Николаевич. Ученый и 
человек.

Наука 1988 1

250

Хорошее.Штамп 
"погашено", 
издание в 

суперобложке
Низовский А.Ю. Легенды и были русской старины (Часть 1. Клады. 

Часть 2. Магия чёрная и белая. Часть 3. Легенды. 
Часть 4. Бывальщины. Часть 5. Тайны)/ серия 

"Великие тайны"

Вече 1998 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Никольский С.М. Избранные труды: в трёх томах. Том 1. Теория 
приближений/ серия "Памятники отечественной 

науки. XX век"
Наука 2006 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Никольский С.М. Избранные труды: в трёх томах. Том 2. 
Функциональные пространства/ серия "Памятники 

отечественной науки. XX век"
Наука 2007 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Ницше Фридрих Сочинения: в 2-х томах. Том 1.Рождение 
трагедии, или эллинство и пессимизм. О пользе и 

вреде истории для жизни. Человеческое, 
слишком человеческое и др./ серия 

"Философское наследие"

Мысль 1990 1

100

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр

Ницше Фридрих Сочинения: в 2-х томах. Том 2.Так говорил 
Заратустра. По ту сторону добра и зла. К 

генеалогии морали и др./ серия "Философское 
наследие"

Мысль 1990 1

100

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр



Новгород. Фотоальбом. Составление В.Д. 
Бермана

Планета 1991 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в немного 
поврежденной 
суперобложке

Новиков Г.А.
Очерк истории экологии животных Наука 1980 1

100
Хорошее.Штамп 

"погашено"
Носовский Г.В., Фоменко А.Т.

Египетский альбом: взгляд на памятники 
Древнего Египта от Наполеона до Новой 

Хронологии
РИМИС 2006 1

600

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Нутрициология и клиническая диетология/под 
ред. В.А. Тутельяна/серия "Национальное 

руководство"
ГЭОТАР-Медиа 2022 1

800

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Оберемченко Е.Ю.

Немецкий язык в аспекте межъязыковой 
коммуникации и перевода: учебное пособие

Южный Федеральный 
университет

2019 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Обручев В.А.

Избранные работы по географии Азии.- Т.1.

Государственное 
издательство 

географической 
литературы

1951 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Обручев В.А.

Избранные работы по географии Азии.-Т.2.

Государственное 
издательство 

географической 
литературы

1951 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.,  немного 
потёрт корешок



Обручев В.А.

Избранные труды. ТомVI Наука 1964 1

500

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного потёрт 

корешок и отклеен 
корешок

Озорнова С.

Женщина: школа практической психологии Рипол-Классик 2001 1

180

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Окада Ш.

Радиационная биохимия клетки Мир 1974 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
выцветший 

корешок

Оптимизм-это недостаток информации! 
Жизненные цитаты, притчи и афоризмы от Фаины 

Раневской
АСТ 2022 1

180

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Оре О.

Замечательный математик Нильс Хенрик Абель

Государственное 
издательство физико-

математической 
литературы

1961 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Издание в ветхой 
суперобложке

О России и русской философской культуре. 
Философы русского послеоктябрьского зарубежья 

(Н.А. Бердяев, Б.П. Вышеславцев, В.В. 
Зеньковский, П.А. Сорокин, Г.П. Федотов, Г.В. 

Флоровский)

Наука 1990 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Открывая Россию: самые красивые места нашей 
страны глазами фотографов-путешественников

Эксмо 2023 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Освоение космического пространства в СССР 
1974г.

Наука 1974 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Основы космической биологии и медицины. 
Совместное советско-американское издание в 3-х 

томах-Т.1.
 Наука 1975 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Основы космической биологии и медицины. 
Совместное советско-американское издание в 3-х 

томах-Т.2.
 Наука 1975 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Основы космической биологии и медицины. 
Совместное советско-американское издание в 3-х 

томах-Т.3.
 Наука 1975 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Оськин М.В. Неизвестные трагедии Первой мировой. 
Пленные. Дезертиры. Беженцы./ серия "Вся 

правда о войне"
Вече 2014 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Пайс А.  Научная деятельность и жизнь Альберта 
Эйнштейна

Наука 1989 1
100

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Палеоботаника под ред. Криштофовича А.Н. 
Выпуск 1

Академия наук СССР 1956 1

600

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок



Палеоботаника под ред. Тахтаджяна А.Л. Выпуск 
2

Академия наук СССР 1956 1

600

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Палеоботаника под ред. Тахтаджяна А.Л. Выпуск 
3

Академия наук СССР 1958 1

600

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Палеоботаника под ред. Тахтаджяна А.Л. Выпуск 
4

Академия наук СССР 1963 1

600

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Палеоботаника под ред. Тахтаджяна А.Л. Выпуск 
6. Проблемы изучения ископаемой флоры 

угленосных отложений СССР
Академия наук СССР 1967 1

600

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок и 
отклеен переплёт

Памяти Александра Александровича Андронова Академия наук СССР 1955 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Пямятнiки мiровой литературы. Русская устная 
словесность. Т.II-Былины. Историческiя пѣсни (с 
нотным приложением)/под ред. Сперанского М.

Изданiе М. и С. 
Сабашниковыхъ

1919 1

3000

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

форзаце, 
оригинальная 

обложка.
Паршин В.С.,                      
Иванов С.А.

Ультразвуковая диагностика папиллярного рака 
щитовидной железы и метастазов в 

лимфатические узлы шеи I-VII уровней
Молодая гвардия 2020 1

800

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Пастернак Е.Б.

Зарубежная поэзия в переводах Б.Л. Пастернака: 
сборник с параллельным текстом на 

оригинальных языках
Радуга 1990 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

эсклибрис "Из книг 
Бороздиных", 

издание в 
суперобложке.

Паули Вольфгант Труды по квантовой теории. (Квантовая теория. 
Общие принципы волновой механики. Статьи 

1920-1928)/серия "Классики науки"
Наука 1975 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Первая мировая война: историографические 
мифы и историческая память: в 3-х книгах/Под 

ред. Петровской О.В.                                            
Книга 1. Народы Российской империи

Типография РИСИ 2014 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Первая мировая война: историографические 
мифы и историческая память: в 3-х книгах/Под 

ред. Петровской О.В.                                         
Книга 2. Страны Атланты и Четверного союза

Типография РИСИ 2014 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Первая мировая война: историографические 
мифы и историческая память: в 3-х книгах/Под 

ред. Петровской О.В.                                          
Книга 3. Вторая Отечественная война 

России.1914-1917

Типография РИСИ 2014 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Перельман Я.И.
Веселые задачи СЗКЭО 2016 1

200
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Перельман Я.И.

Веселые задачи АСТ 2016 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Перельман Я.И.
Занимательная астрономия ТЕРРА 2015 1

200
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Перельман Я.И.

Занимательная физика и механика/ серия 
"Простая наука для детей"

АСТ 2022 1
200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Перельман Я.И.
Занимательные задачи и опыты ТЕРРА 2015 1

200
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Перельман Я.И.

Математика в занимательных рассказах АСТ 2012 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"



Перельман Я.И.
Математика - это интересно ТЕРРА 2015 1

200
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Перельман Я.И.

Научные фокусы и загадки АСТ 2017 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Переписка А.О. и В.О. Ковалевские (1867-1873 
г.г.)

Наука 1988 1
100

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Петров Ю.И. Парадоксы фундаментальных представлений 
физики

Книжный дом 
"ЛИБРОКОМ"

2009 1
400

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Петрович Н.

 Кто вы?/Серия "Эврика" Молодая гвардия 1970 1

50

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного 

деформирован 
переплёт

Пещеры тысячи будд. Российские экспедиции на 
шелковом пути. К 190-летию азиатского музея: 

каталог выставки

Издательство 
Государственного 

Эрмитажа
2008 1

900

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в 
суперобложке

Пикуль Валентин

Пером и шпагой: роман-хроника. Париж на три 
часа: роман

Современник 1989 1

50

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Издание в мягком 
переплёте

Пирумова Юлия
Хрупкие люди. Тайная дверь в мир нарциссов ЭКСМО 2020 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Письма В.Г. Хлопина к В.И. Вернадскому (1916-
1943)

Академия наук СССР 1961 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз.,  
выцветший 
переплёт

Планеты и спутники/Под ред. Дольфюса А. Пер. с 
англ.и фр.под ред.В.Г.Курта

Мир 1974 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.



Повесть Тараса Шевченко "Художник". 
Иллюстрации, документы. Альбом

Мистецтво 1989 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в 
суперобложке

Погадай на этой книге: предсказания судьбы 
российскими классиками

ЭКСМО 2020 1
100

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Пономаренко В.В.

Методика 7 радикалов: практическая психология/ 
серия "Психология гармоничной жизни"

АСТ 2022 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного 
деформирован 

переплет
Посошков И.Т.

Книга о скудости и богатстве/серия 
"Литературные памятники"

АН СССР 1951 1
1000

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.
Поспелов Е.М.

 Названия городов и сёл Наука 1996 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного 

деформирован 
мягкий переплёт, 

надписи на 
переплёте

Поэзия Серебряного века Азбука 2023 1

150

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Поэты Возрождения Правда 1989 1
100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Пригожин И., Кондепуди Д. Современная термодинамика. От тепловых 
двигателей до диссипативных структур/ пер. с 

англ. Ю.А. Данилова/ серия "Лучший зарубежный 
учебник"

Мир 2002 1

250

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Природа и развитие первобытного общества на 
территории Европейской части СССР: к VIII 

Конгрессу INQUA Париж, 1969
Наука 1969 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет



Пристли Джон Бойнтон

Улица Ангела/ пер. с англ. М.Е. Абкиной

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1960 1

100

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет, немного 
отклеен переплёт

Проблемы современной физики: сборник статей к 
100-летию со дня рождения А.Ф. Иоффе

Наука 1980 1
250

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Пруст Марсель

Содом и Гоморра/ серия "Зарубежный роман XX 
века"

Художественная 
литература

1987 1

150

Хороше. 
Библиотечных 
штампов нет. 
Суперобложка 

немного 
повреждена

Психология развития: полвека спустя. К 50-летию 
кафедры возрастной психологии факультета 

психологии МГУ им. М.В. Ломоносова
ПГУ 2021 1

400

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Пуанкаре Анри Избранные труды: в 3-х томах.-Т.3. Математика. 
Теоретическая физика. Анализ математических и 
естественнонаучных работ Анри Пуанкаре/Серия 

"Классики науки"

Наука 1974 2

600

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Пушкин А.С.
Поэмы и стихи: на русском и английском языках в 

переводе Надежды Шмелевой-Кучинской
Русская школа 2018 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Пущин И.И.
Записки о Пушкине. Письма./серия литературных 

мемуаров
Художественная 

литература
1988 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Разработка понятий современной психологии Институт психологии РАН 2018 1
500

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Райков Б.Е

 Русские биологи-эволюционисты до Дарвина. 
Материалы к истории эволюционной идеи в 

России.-Т.4
Академия наук СССР 1959 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
деформирован 

переплёт

Ратникова Е.В.

"Путь героя" в песочной терапии Академический проект 2021 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Ребров М.Ф.
 Советские космонавты Воениздат 1983 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Редкие и исчезающие животные суши Дальнего 
Востока СССР: материалы конференции

ДВНЦ АН СССР 1981 1

100

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте, 
надпись на 
переплёте

Редкие птицы Дальнего Востока и их охрана: 
сборник научных трудов

ДВО АН СССР 1988 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте

Рейсер С.А

 Хрестоматия по русской библиографии с XI века 
по 1917 г. 

Государственное 
издательство культурно-

просветительской 
литературы

1956 1

150

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного потёрты 

корешок и 
переплёт

Ремер Дж.Г.-мл.
Бультерьер. (Библиотека американского клуба 

собаководства)
ЦЕНТРПОЛИГРАФ 2000 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Ризниченко Ю.В.
Проблемы сейсмологии: избранные труды Наука 1985 1

400
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Роджерс Эрик

Физика для любознательных: в 3-х томах. Том 1. 
Материя. Движение. Сила/ пер. с 8-го америк. 

изд.
Мир 1969 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

титульном листе
Роджерс Эрик

Физика для любознательных: в 3-х томах. Том 2. 
Наука о Земле и Вселенной. Молекулы и энергия/ 

пер. с 8-го америк. изд.
Мир 1970 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

титульном листе
Роджерс Эрик Физика для любознательных: в 3-х томах. Том 3. 

Электричество и магнетизм. Атомы и ядра/ пер. с 
8-го америк. изд.

Мир 1971 1
150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет



Романова К.
Мужчина и женщина: психология служебных 

отношений
Рипол-Классик 2001 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Росси Б

 Космические лучи Атомиздат 1966 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного 

деформирован 
переплёт, надписи 

на переплёте и 
титульном листе

Русин С.Н.
Ловец Солнца: мудрые обычаи Тофаларии 

(Иркутская область)
Артиздат 2019 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Русская классическая комедия: сборник (Д.И. 
Фонвизин "Недоросль", А.С. Грибоедов "Горе от 
ума", Н.В. Гоголь "Ревизор", А.Н. Островский "На 
всякого мудреца довольно простоты", А.П. Чехов 

"Вишневый сад" и др.)/сост. Жезлова Е.М.

Московский рабочий 1989 1

100

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Русское зарубежье о Чехове: критика, 
литературоведение, воспоминания

ДРЗС 2010 1

250

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Рязанский С.Н.

Можно ли забить гвоздь в космосе и другие 
вопросы о космонавтике

Эксмо 2023 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Самсонов Я.П., Туринге А.П.

Самоцветы СССР Недра 1984 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.



Сартр Жан Поль

Стена. Избранные произведения Политиздат 1992 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного 

деформирован 
переплёт

Сафави Саййид Салман Жизнь и философское учение Муллы 
Сандры/пер.с англ. Р.В. Псху

Садра 2020 1
250

Хорошее.Штамп 
"погашено"

Сафронов В.С.
Эволюция допланетного облака и образование 

Земли и планет
Наука 1969 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Сахаров А.Д.

 Тревога и надежда ИНТЕР-ВЕРСО 1990 1

50

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
мягком переплёте

Сборник памяти Африкана Николаевича 
Криштофовича

 Академия наук СССР 1957 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Сборник, посвященный памяти академика П.П. 
Лазарева

АН СССР 1956 1

500

Хорошее. Штамп 
"погашено", 
дарственная 
надпись Е. 
Лазаревой

Семенов Юлиан

Семнадцать мгновений весны. Отчаяние/ серия 
"Детектив. Приключения"

Воениздат 1994 1

150

Хорошее. 
Погашенный 

библиотечный 
штамп, немного 
деформирован 

корешок.
Семихов В.Ф., Новожилова 
О.А., Арефьева Л.П.

Хемосистематика и эволюционная биохимия 
семенных растений

ГЕОС 2013 1
200

Хорошее. Штамп 
"погашено"



Сенкевич Генрик

Крестоносцы/ пер. с польского Е.Егоровой.         
Том первый

Ксёнжка и Ведза 1988 1

50

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Издание в мягком 
переплёте

Сенкевич Генрик

Крестоносцы/ пер. с польского Е.Егоровой.         
Том второй

Ксёнжка и Ведза 1988 1

50

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Издание в мягком 
переплёте

Сент-Илер Этьен Жоффруа Избранные труды/серия "Классики науки" Наука 1970 1

1000

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Сенча А.Н.
Ультразвуковое исследование околощитовидных 

и слюнных желез
МЕДпресс-информ 2020 1

1000

Отличное.  
Библиотечных 
штампов нет

Серафимова Е.К. Минералогия возгонов вулканов Камчатки Наука 1979 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз. издание в 
мягком переплёте, 

надписи 
карандашом на 

переплёте

Сержанина Г.И., Змитрович 
И.И.

Макромицеты Вышэйшая школа 1986 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Сигорский В.П.

Математический аппарат инженера Техника 1975 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Симаков А.П.
Дивизия СС "Мертвая голова": начало и конец. 

Демянский котел
Печатный двор "Великий 

Новгород"
2015 1

350

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет



Симин В.И.

Рождение и затухание планет Перо 2022 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Синклер Льюис

Эроусмит: роман

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1956 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Скороходов Г.А.

Пять вечеров с Марлен Дитрих/ Я помню её такой Алгоритм 2017 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Смирнов В.И.  Курс высшей математики.-Т.1. Наука 1967 1 100
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Смирнов В.И

 Курс высшей математики.-Т.2. Наука 1967 1
100

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Соболев В.С.
Избранные труды. Петрология верхней мантии и 

происхождение алмазов
Наука 1989 1

400

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Соболев В.С.
Избранные труды. Петрология траппов Наука 1986 1

400

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Современные проблемы вычислительной 
математики и математического моделирования: в 
двух томах. Том 1. Вычислительная математика

Наука 2005 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Современные проблемы вычислительной 
математики и математического моделирования: в 

двух томах. Том 2. Математическое 
моделирование

Наука 2005 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Соколов В.Д.

Рядом с Пушкиным. Портреты кистью и пером Паритет ЛТД 1991 1

100

Хорошее.  
Библиотечных 
штампов нет, 

поздравительное 
послание на 

форзаце



Соколов В.Е.

Кожный покров млекопитающих Наука 1973 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Соколов Дмитрий
"Железная метла метет чисто…". Советские 

чрезвычайные органы в процессе осуществления 
политики красного террора в Крыму в 1920-1921 

г.г. Тираж 1 000 экз.

ПОСЕВ 2017 1

200

Хорошее.  
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Сорные растения СССР: Руководство к 
определению/под ред. Келлера Б.А. и др.                      

Том 1
АН СССР 1935 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр. 

Издание 
посвящается 

первому 
Всесоюзному 

съезду 
колхозников-
ударников в 

Москве

Сорные растения СССР: Руководство к 
определению/под ред. Келлера Б.А. и др.                   

Том 2
АН СССР 1935 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр. 

Издание 
посвящается 

первому 
Всесоюзному 

съезду 
колхозников-
ударников в 

Москве



Сосудистые растения советского Дальнего 
Востока. Том 7. Лютиковые, ивовые, 

волчниковые, толстянковые, белозоровые, 
росянковые, водноореховые, сланоягодниковые, 

фисташковые, санталовые, омеловые, 
горечавковые, повиликовые, синюховые, 

яснотковые

Наука 1995 1

400

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Сосудистые растения советского Дальнего 
Востока. Том 8.  Березовые, гвоздичные, 

розовые, болотниковые, заразиховые-
колокольчиковые, ятрышниковые, коммелиновые, 

шерстестебельковые, рогозовые-рясковые

Наука 1996 1

400

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Спейт О.Х.К.

Индия и Пакистан (общая региональная 
география с главой о Цейлоне, написанной Б.Х. 

Фармером)/пер. с англ. А.Б. Шмелева

Издательство 
иностранной литературы

1957 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание 

отреставрировано

Спектор Тим

Мифы о диетах. Наука о том, что мы едим/пер. с 
англ. Ольги Поборцевой

Манн, Иванов и Фебер 2020 1

500

Отличное.  
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Сравнительная анатомия семян.                             
Т.5. Двудольные

МИР И СЕМЬЯ 1996 1
500

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
1. Красное и черное (хроника XIX века)

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок



Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
2. Красное и черное (хроника XIX века). Люсьен 

Левен

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
3. Люсьен Левен ( Красное и белое)

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
4. Пармский монастырь

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 
"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 

5. Арманс или сцены из жизни парижского салона 
1827 года. Повести и новеллы (Сундук и 
приведение, Любовный напиток и др.)

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
6. Ламьель. Итальянские хроники (Ванина 

Ванини, Виттория Аккорамбони и др.)

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
7. О любви. Расин и Шекспир

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
8. История живописи в Италии

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок



Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
9. Рим, Неаполь и Флоренция. Прогулки по Риму

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль

Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 
"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 

10. Прогулки по Риму (продолжение)
Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
11. Записки туриста

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стендаль
Собрание сочинений в 12 томах. Библиотека 

"Огонек". Библиотека зарубежной классики. Том 
12. Жизнь Анри Брюлара. Воспоминания эготиста

Правда 1978 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потерт 
корешок

Стенон Николай
О твердом, естественно содержащемся в 

твердом/серия "Классики науки"
Академия наук СССР 1957 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Стокер Брэм

Дракула: книга для чтения на английском языке ЭКСМО 2017 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Столетов А.Г.

Собрание сочинений в 3-х т. Том третий. 
Введение в акустику и оптику. Теория теплоты

Государственное 
издательство технико-

теоретической 
литературы

1947 1

500

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
надпись на срезе



Струве О., Зебертс В.

 Астрономия ХХ века МИР 1968 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз., издание без 

суперобложки

Суздальцев Е.Л., Сидоренко 
С.В., Чистов П.Д. Военный мундир армий в стиле ампир. Пехота 

Великой армии на примере батальона княжества 
Нёвшатель: учебное пособие

Эдитус 2019 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Тайц Б.С.

Понятная медицина. Гомеопатия. Траволечение. 
Натуротерапия 

Комплект 1997 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Такер Дж., Рэмптон В.

Гиперзвук в физике твердого тела Мир 1975 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Твой друг и мать Варвара Тургенева: письма В.П. 
Тургеневой к И.С. Тургеневу (1838-1844)

Гриф и К 2012 1
500

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Тектоника Европы и смежных областей. 
Варисциды, эпипалезойские платформы,альпиды

Наука 1978 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

вкладыш с картами

Тектоника Европы и смежных областей. Древние 
платформы, байкалиды, каледониды

Наука 1978 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Толстой А.Н.
Хождение по мукам (трилогия). Книги первая 

"Сестры" и вторая "Восемнадцатый год"
Советский писатель 1957 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Толстой А.Н.
Хождение по мукам (трилогия). Книга третья 

"Хмурое утро"
Советский писатель 1957 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Толстой Л.Н.

Война и мир. Том 1-2 Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Издание в мягком 
переплете

Толстой Л.Н.

Война и мир. Том 3-4 Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет. 

Издание в мягком 
переплете

Толстой Л.Н.
Детство. Отрочество. Юность./серия 

"Литературные памятники"
Наука 1979 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Толстой Л.Н.

Севастопольские рассказы: сборник / серия 
"Эксклюзив: "Русская классика"

АСТ 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том второй. 

Повести и рассказы (1852-1856)

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1952 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том третий. 

Повести и рассказы (1857-1863)

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1952 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том 

четвертый. Война и мир. Том первый

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1951 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.

Собрание сочинений в 14-ти томах. Том пятый. 
Война и мир. Том второй

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1951 1

100

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

немного 
повреждён 

корешок



Толстой Л.Н.

Собрание сочинений в 14-ти томах. Том шестой. 
Война и мир. Том третий

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1951 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.

Собрание сочинений в 14-ти томах. Том восьмой. 
Анна Каренина: роман в восьми частях. Части 

первая-четвертая

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1952 1

100

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок, 

незначительно 
отклеен переплёт

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том девятый. 

Анна Каренина: роман в восьми частях. Части 
пятая-восьмая

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1952 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том десятый. 

Повести и рассказы (1872-1886)

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1952 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том 

одиннадцатый. Пьесы (1886-1910)

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1952 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том 

двенадцатый. Повести и рассказы (1889-1904)

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1953 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.
Собрание сочинений в 14-ти томах. Том 

тринадцатый. Воскресение.Роман

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1953 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Толстой Л.Н.

Собрание сочинений в 14-ти томах. Том 
четырнадцатый. Повести и рассказы (1903-1910)

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1953 1

100

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок



Томанов В.П., Черняев Д.А.

Каталог кометных близнецов: монография
Вологодский 

государственный 
университет

2016 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте

Труды института истории науки и техники.Серия 
II, вып. 1.  Леонард Эйлер (1707-1783): сборник 
статей и материалов к 150-летию со дня смерти

АН СССР 1935 1

400

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз., на отклееном 
форзаце надпись 
карандашом "из 
книг академика 

В.А. 
Кистяковского"

Труды зоологического института: Том XXII. 
Материалы по истории фауны четвертичного 

периода (антропогена) СССР
Академия наук СССР 1957 1

300

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
деформирован 

переплёт

Труды зоологического института: Том 194. 
Тиленхиды и рабдитиды растений и насекомых

Зоологический институт 
АН СССР

1989 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте

Труды зоологического института:Том 78. Фауна и 
систематика одноклеточных животных

Зоологический институт 
АН СССР

1978 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте, 
надпись на 
переплёте

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное.Том первый. 
Стихотворения, поэмы, статьи и рецензии, 

прозаические наброски (1834-1849)

Наука 1978 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт



Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том второй. Сцены 

и комедии (1843-1852)

Наука 1979 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич

Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 

исправленное и дополненное. Том третий. 
Записки охотника (1847-1874)

Наука 1979 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том четвертый. 
Повести и рассказы. Статьи и рецензии (1844-

1854)

Наука 1980 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том пятый. 

Повести и рассказы 1853-1857 годов. Рудин. 
Статьи и воспоминания (1855-1859)

Наука 1980 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том шестой. 

Дворянское гнездо. Накануне. Первая любовь. 
(1858-1860)

Наука 1981 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том седьмой. Отцы 

и дети. Повести и рассказы. Дым (1861-1867)

Наука 1981 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт



Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том восьмой. 

Повести и рассказы (1868-1872)

Наука 1981 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том девятый. 
Повести и рассказы (1874-1877). Новь (1876)

Наука 1982 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том десятый. 

Повести и рассказы (1881-1883). Стихотворения а 
прозе (1878-1883). Произведения разных годов

Наука 1982 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич
Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том 

одиннадцатый. "Литературные и житейские 
воспоминанич". Биографические очерки и 

некрологи. Автобиографические материалы. 
Незавершенные замыслы и наброски (1852-1883)

Наука 1983 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тургенев Иван Сергеевич Полное собрание сочинение и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 12-ти томах. Издание второе, 
исправленное и дополненное. Том двенадцатый. 

Либретто комических опер. Водевиль. 
Стихотворения. Речи. Записки общественного 

значения. Автобиографическое. Незавершенное. 
Dubia (1840-1883). Указатели

Наука 1986 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз, отсутствует 
суперобложка, 

переплет немного 
потерт

Тысяча и одна ночь: избранные сказки. Перевод, 
вступительная статья т примечания М.А. Салье

Государственное 
издательство 

художественной 
литературы

1956 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет



Тюфлин Ю.С.  Космическая фотограмметрия при изучении 
планет и спутников

Недра 1986 1
100

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Уайльд Оскар

Портрет Дориана Грея ЭКСМО 2023 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Уиппл Ф.

 Земля, Луна и планеты Наука 1967 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 
экз., издание без 

суперобложки
Уникальные объекты живой природы бассейна 

Байкала (есть вкладыш с картой)
Наука 1990 1

400
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Уоллес А.Р.

Тропическая природа/пер., прим. И вступит.ст. 
И.Пузанова

Государственное 
издательство 

биологической и 
медицинской литературы

1936 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр

Урицкая Р.Л. Они любили свою страну. Судьба русской 
эмиграции во Франции с 1933 по 1948 г.

Дмитрий Буланин 2010 1
350

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Успехи биологических наук в СССР за 25 лет 
(1917-1942): сборник статей/отв.ред. Л.А. Орбели

АН СССР 1945 1
400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Фаминицын Андрей Сергеевич. Жизнь и научная 
деятельность

Наука 1981 1
100

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Фауна СССР. Моногенеи. Подотряд Octomacrinea 
Knotenovsky

Наука 1985 1

500

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Фауна СССР. Радиолярии. Глубоководные 
радиолярии phaeodaria северо-западной части 

Тихого океана
Наука 1966 1

500

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Фауна СССР. Том 1. Многощетинковые черви. 
Многощеттинковые черви подотряда 

phyllodociformiaполярного бассейна и северо-
западной части Тихого океана

Наука 1972 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок



Фауна СССР. Том1. Вып.1 Турбеллярии. 
Хоботковые ресничные черви kalyphorhynchia 

фауны СССР и сопредельных стран
Наука 1977 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок и 

надорван 
титульный лист

Фауна СССР. Том 1, вып.1, часть1. Насекомые 
пухоеды (Mallophaga), введение

Академия наук СССР 1959 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок 

Фауна СССР. Том 2. Вып.4. Насекомые 
двукрылые. Комары-долгоножки (сем. tipulidae)

Наука 1964 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок , 
надпись на срезе

Фауна СССР. Том 3. Вып.10. Млекопитающие. 
Зайцеобразные (lagomorpha)

Наука 1964 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок и 

надорван 
титульный лист, 

надпись на срезе

Фауна СССР. Том IV, вып.2. Насекомые 
чешуекрылые. Настоящие моли (Tineidae)

Наука 1964 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок и 

надорван 
титульный лист

Фауна СССР. Том VIII. Насекомые хоботные/ 
Подотряд червецы и щитовидки (coccoidea)

Академия наук СССР 1960 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., 
отреставрированы 

корешок и 
форзацы



Фауна СССР. Том Х. Вып.5. Жесткокрылые. 
Пластинчатоусые (scarabaeidae)

Наука 1964 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок 

Фейербах Л. Сочинения: в 2-х томах. Том 1. К критике 
философии Гегеля. Необходимость реформы 

философии. Основные положенния философии 
будущего и др./ серия "Памятники философской 

мысли"

Наука 1995 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Фейербах Л. 
Сочинения: в 2-х томах. Том 2. Сущность 

христианства/ серия "Памятники философской 
мысли"

Наука 1995 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 1. 

Современная наука о природе. Законы механики
МИР 1965 1

200

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет,  выцвел 
корешок 

Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып.2. 

Пространство. Время. Движение
МИР 1965 1

200

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет,  выцвел 
корешок 

Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып.3. 

Излучение. Волны. Кванты
МИР 1965 1

200

Хорошее.Библиот
ечных штампов 

нет,  выцвел 
корешок 

Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 4. 

Кинетика. Теплота. Звук
МИР 1965 1

200

Хорошее.Библиот
ечных штампов 
нет,  немного 

выцвел корешок 
Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 5. 

Электричество и магнетизм
МИР 1966 1

200

Хорошее.Библиот
ечных штампов 
нет,  немного 

выцвел корешок 
Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 6. 

Электродинамика
МИР 1966 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок



Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 7. 

Физика сплошных сред
МИР 1966 1

200

Хорошее.Библиот
ечных штампов 
нет,  немного 

выцвел корешок 
Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М.

 Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 8, 9. 
Квантовая механика

МИР 1978 1

200

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

немного надорван 
и потёрт корешок

Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М.

 Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 8. 
Квантовая механика (I)

МИР 1966 2

200

Хорошее/Удовлет
ворительное. 

Штамп "погашено", 
немного потёрт 

корешок, у одного 
экз. незначительно 
отклеен переплёт

Фейнман Р., Лейтон Р., Сэндс 
М. Фейнмановские лекции по физике.- Вып. 9. 

Квантовая механика (II)
МИР 1967 2

200

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Фейнман Р., Хибс А.

Квантовая механика и интегралы по 
траекториям/пер. с.  англ. Барлита и Ю.Л. 

Обухова
Мир 1968 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

форзаце, чуть 
надорвана 

суперобложка
Ферми Энрико

Квантовая механика: конспект лекций/ пер. с англ. 
под ред. Н.В. Мицкевича

Мир 1965 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штамов нет, 

Издание в чуть 
ветхой 

суперобложке



Ферсман А.Е.

 Избранные труды.-Т.1 Академия наук 1952 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок, 

надписи на 
корешке

Ферсман А.Е.

 Избранные труды.-Т.2 Академия наук 1953 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.,  немного 
потёрт корешок, 

надписи на 
корешке

Ферсман А.Е.

 Избранные труды.-Т.3 Академия наук 1955 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок, 

надписи на 
корешке

Ферсман А.Е.

 Избранные труды.-Т.4 Академия наук 1958 1

300

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного потёрт 

корешок, надписи 
на 

корешке,немного 
отклеен переплёт

Ферсман А.Е.

 Избранные труды.-Т.5 Академия наук 1959 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок, 

надписи на 
корешке



Ферсман А.Е.

 Очерки по минералогии и геохимии  Академия наук СССР 1959 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок, 

надписи на 
корешке

Федоров Е.А.
Каменный пояс: роман-трилогия. Книга первая. 

Демидовы
Южно-Уральское книжное 

издательство
1977 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Федоров Е.А.

Каменный пояс: роман-трилогия. Книга вторая. 
Наследники

Южно-Уральское книжное 
издательство

1977 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

переплёт немного 
потёрт

Федоров Е.А.

Каменный пояс: роман-трилогия. Книга третья. 
Хозяин каменных гор

Южно-Уральское книжное 
издательство

1978 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

переплёт немного 
потёрт

Фишер Эмиль
Избранные труды/серия "Классики науки" Наука 1979 1

900
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Флинт Р.

 История земли Прогресс 1978 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Флобер Гюстав

Госпожа Бовари Эксмо 2023 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Фокс Дэниел Дж.
Пограничное расстройство личности. 

Комплексная программа, позволяющая понять и 
контролировать свое ПРЛ/пер. с англ.

Диалектика 2020 1

600

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Франклин С.

 Сиамская кошка. (Библиотека любителей кошек) ЦЕНТРПОЛИГРАФ 2000 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Фрейд Зигмунд

Введение в психоанализ АСТ 2020 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет, 

издание в мягком 
переплёте

Фрейд Зигмунд
Психология бессознательного/серия "Мастера 

психологии"
Питер 2022 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Френкель Я.И.
Воспоминания, письма, документы Наука 1986 1

300
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Френкель Я.И.

 Собрание избранных трудов. Т.2.  Академия наук СССР 1958 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
потёрт корешок

Френкель Я.И.

Кинетическая теория жидкостей/ серия "Классики 
науки"

Наука 1975 1

400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного потёрт 
корешок

Фримен Эрик, Робсон 
Элизабет

Head First. Паттерны проектирования/серия "Head 
First O`Reilly"

Питер 2022 1
400

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Фромм Э.

Душа человека.(Классики зарубежной 
психологии)

АСТ 1998 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Фрумкин А.Н.

 Очерки. Воспоминания. Материалы. Наука 1989 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено",издани
е в суперобложке

Фэн Чжао
Шелк шелкового пути. Происхождение, 

распространение, взаимообмен/пер. с китайского
Шанс 2020 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Хаазе Р.

Термодинамика необратимых процессов/пер. с 
нем. А.В. Лыкова

Мир 1967 1

150

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

немного выцвел 
корешок переплёта

Хазен А.М.

О возможном и невозможном в науке Наука 1988 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз.,  
издание в мягком 

немного отклееном 
переплёте, 

надорван корешок

Хайнд Р.

Поведение животных Мир 1975 1

150

Удовлетворитель
ное.Списанный 
библиотечный 
экз.,надпись на 

корешке

Хакен Г.

Синергетика. Иерархии неустойчивостей в 
самоорганизующихся системах и устройствах/ 

пер с англ. Ю.А. Данилова
Мир 1985 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Халеви Маша
Полиамория. Свобода выбирать/ предисловие 

Арины Винтовкиной
Альпина нон-фикшн 2021 1

300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Хамермеш М.

Теория групп и ее применение к физическим 
проблемам/пер. с англ. Ю.А. Данилова

Мир 1966 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 
автограф на 

форзаце, немного 
замят корешок

Харрис Джоанн
Пять четвертинок апельсина Эксмо 2022 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Хаякава С.

Физика космических лучей.                              Ч.1. 
Ядерно-физический аспект

Мир 1973 1

250

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
немного потёрт 

корешок, 
незначительно 
деформирован 

переплёт

Хаякава С.

Физика космических лучей.                               Ч.2. 
Астрофизический аспект

Мир 1974 1

250

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Хвольсон О.Д.

Курс физики: в 5-ти томах/издание пятое.                                                                
Том 3. Учение о теплоте

Государственное 
издательство, Берлин

1923 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

блок,издание 
заново 

переплетено
Хвольсон О.Д.

Курс физики: в 5-ти томах/издание третье 
переработанное и значительно дополненное.                                                  
Том 4. Учение о магнитных и электрических 

явлениях

Государственное 
издательство, Берлин

1923 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

блок, издание 
заново 

переплетено
Хвольсон О.Д.

Курс физики: в 5-ти томах/ издание второе.                                                          
Том 5. Учение о магнитных и электрических 

явлениях (вторая половина)

Государственное 
издательство, Берлин

1923 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание заново 

переплетено



Хвольсон О.Д.

Курс физики (физика 1914-1925).                                
Том дополнит. Часть 1

Государственное 
издательство

1926 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание заново 

переплетено

Хвольсон О.Д.

Курс физики (физика 1914-1925).                                
Том дополнит. Часть 2

Государственное 
издательство

1926 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание заново 

переплетено

Хейне В.

Теория групп в квантовой механике/ пер. с англ. 
К.К. Свидзинского

Издательство 
иностранной литературы

1963 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов нет, чуть 
замяты переплёт и 

корешок

Хейнс Б.С.

Английский бульдог. (Библиотека американского 
клуба собаководства)

ЦЕНТРПОЛИГРАФ 2000 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Химические анализы изверженных горных пород 
и породообразующих минералов/сост. В.Ф. 

Морковскина. Тираж 1 800 экз.
Наука 1964 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Хир К.
Статистическая механика, кинетическая теория и 
стохастические процессы/ пер. с англ. Под ред. 

А.Г.Башкирова
Мир 1976 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 

штампов нет, чуть 
выцвел корешок

Хмельницкий Л.И., Новиков 
С.С., Годовикова Т.И.

Химия фуроксанов. Строение и синтез Наука 1981 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок



Хмельницкий Л.И., Новиков 
С.С., Годовикова Т.И.

Химия фуроксанов. Реакции и применение Наука 1983 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок

Хокинг С., Пенроуз Р.

Природа пространства и времени
НИЦ "Регулярная и 

хаотическая динамика"
2000 1

200

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте

Хольтедаль Улаф

Геология Норвегии. Том I
Издательство 

иностранной литературы
1957 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

вкладыш с картами

Хольтедаль Улаф

Геология Норвегии. Том II
Издательство 

иностранной литературы
1958 1

300

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

вкладыш с картами

Хорни Карен
Невротическая личность нашего времени. Новые 
пути в психоанализе/серия "Мастера психологии"

Питер 2022 1
300

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Хромиты СССР/под ред. А.Е. Ферсмана и А.Г. 
Бетехтина.                                             Том 1

АН СССР 1937 1

1500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Хромиты СССР/под ред. А.Е. Ферсмана и А.Г. 
Бетехтина.                                             Том 2

АН СССР 1940 1

1500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Цветы в доме ТЕРРА 1998 1

100

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз., 
надписи на 
переплёте

Чебышев П.Л.
Избранные математическте труды/сер. "Классики 
естествознания. Математика. Механика. Физика. 

Астрономия"

Государственное технико-
теоретическое 
издательство

1946 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт



Черкашин А.А. Черкашина 
Л.А.

Тысячелетнее древо А.С. Пушкина: корни и крона 
(с картой схемой и справочником-указателем 

имён)
ЛИБЕРЕЯ-БИБИНФОРМ 2005 1

500

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.1. Рассказы, 

повести, юморески (1880-1882)
Наука 1983 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.2. Рассказы, 

юморески (1883-1884)
Наука 1983 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.3. Рассказы, 

юморески, "Драма на охоте" (1884-1885)
Наука 1983 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.4. Рассказы, 

юморески (1885-1886)
Наука 1984 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.5. Рассказы, 

юморески (1886)
Наука 1984 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.6. Рассказы 

(1887)
Наука 1985 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.7. Рассказы, 

повести (1888-1891)
Наука 1985 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.8. Рассказы, 

повести (1892-1896)
Наука 1986 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.9. Повести, 

рассказы (1894-1897)
Наука 1985 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.10. Рассказы, 

повести (1898-1903)
Наука 1986 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.11. Пьесы 

(1878-1888)
Наука 1986 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.12. Пьесы 

(1889-1891)
Наука 1986 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.13. Пьесы 

(1895-1904)
Наука 1986 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.14-15. Из 

Сибири. Остров Сахалин (1890-1895)
Наука 1987 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.16. Статьи, 
рецензии, заметки. "Врачебное дело в России" 

(1881-1902)

Наука 1987 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П.
Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.17. Записные 
книжки. Записи на отдельных листах. Дневники 

Наука 1987 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П.
Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 

томах. Сочинения в 18-ти томах. Т.18. 
Гимназическое, стихотворения, записи в 

альбомах, Dubia, коллективное редактирование

Наука 2009 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.           Т.1. (1875-

1886)
Наука 1974 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.         Т.2. (1887-

сентябрь 1888)
Наука 1975 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.      Т.3. (Октябрь 

1888-декабрь 1889)
Наука 1976 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.           Т.4. (Январь 

1890-февраль 1892)
Наука 1976 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет



Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.         Т.5. (Март 1892-

1894)
Наука 1977 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.       Т.6. (Январь 

1895-май 1897)
Наука 1978 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.        Т.7. (Июнь 1897-

декабрь 1898)
Наука 1979 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П.
Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 

томах. Письма в 12-ти томах.           Т.8. (1899)
Наука 1980 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах.           Т.9 (1900-

март 1901)
Наука 1980 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах. Т.10. (Апрель 1901-

июль 1902
Наука 1981 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах. Т.11. (Июль 1902-

декабрь 1903)
Наука 1982 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чехов А.П. Полное собрание сочинений и писем в 30-ти 
томах. Письма в 12-ти томах. Т.12. Дарственные 

и другие надписи (1904) 
Наука 1983 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Чижевский А.Л.
Космический пульс жизни. Земля в объятиях 

Солнца. Гелиотараксия
Мысль 1995 1

300

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Чижевский А.Л.
Тайна живого воздуха/ продолжение и 

дополнение сборника воспоминаний "Я молнию у 
неба взял…"

НПО "Гелиос" им. А.Л. 
Чижевского

2004 1

200

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание в мягком 

переплёте
Чижевский А.Л.

Физические факторы исторического 
процесса/репринтное издание 1924 года

Ассоциация "Калуга-
Марс" Государственный 

музей истории 
космонавтики им. К.Э. 

Циолковского

Не указан 1

200

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз., 
издание в мягком 

переплёте



Чижов С.В., Синяк Ю.Е
Проблемы космической биологии.-Том 24. 
Водообеспечение экипажей космических 

кораблей
Наука 1973 1

500

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., ветхая 
суперобложка

Шакина Н.П., Иванова А.Р. Прогнозирование метеорологических условий для 
авиации: научно-методическое пособие

Гидрометцентр России 2016 1
400

Хорошее. Штамп 
"погашено"

Шамин А.Н.
История биологической химии. Истоки науки Наука 1990 1

150
Хорошее. Штамп 

"погашено"
Шафер Г.В., Шафер Ю.Г.

Прецизионные наблюдения космических лучей в 
Якутске

Наука 1984 1

200

Удовлетворитель
ное.Списанный 

библиотечный экз, 
погашенный штамп 

библиотеки, 
немного отклеен 

переплёт

Шварц В.С.

Архитектурный ансамбль Марсова поля Искусство 1989 1

100

Удовлетворитель
ное. 

Библиотечный 
штампов нет,  

повреждён  
переплёт

Шервинский В.Д., Сахаров 
Г.П.

Основы эндокринологии: учение о внутренней 
секреции и клиника заболеваний гормонотворного 

аппарата
Практическая медицина 1929 1

500

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный экз.

Шифф Л.

Квантовая механика/пер. с англ. Г.А. Зайцева. 
Издание второе

Издательство 
иностранной литературы

1959 1

200

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет, 

отметка 
букинистического 

отдела, автограф , 
немного замят 

корешок
Шкловский И.С.

 Звезды.Их рождение, жизнь и смерть. Наука 1977 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.



Шкловский И.С.

 Проблемы современной астрофизики Наука 1982 1

100

Плохое. Штамп 
"погашено", 

издание в мягком 
переплёте, 

расклеенный блок
Шмидт А.А.

Аскорбиновая кислота, ее природа и значение в 
живом организме

Пищепромиздат 1941 1

400

Хорошее. 
Списанный 

библиотечный 
экземпляр, 

немного отклеен 
форзац

Шнитников В.Н.

Млекопитающие Семиречья АН СССР 1936 1

1000

Удовлетворитель
ное. Списанный 

библиотечный экз., 
немного отклеен 

переплёт и 
корешок

Шницлер Артур
Жена мудреца: новеллы и повести/ перевод с 

немецкого
Художественная 

литература
1967 1

100

Хорошее. 
Библиотечных 
штампов нет

Шопенгауэр А.

 Избранные произведения Просвещение 1992 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Шопенгауэр А.

Сочинения: в 2-х томах. Том 1. О четверояком 
корне… Мир как воля и предстваление (том 1). 

Критика кантовской философии/ серия Памятники 
философской мысли"

Наука 1993 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., немного 
повреждён 

переплёт,подчёрки
вания в тексте

Шопенгауэр А.

Сочинения: в 2-х томах. Том 2. Мир как воля и 
представление (том 2)/ серия Памятники 

философской мысли"
Наука 1993 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.,немного 
повреждён 
переплёт



Шульга Е.Н.

Понимание и интерпретация Наука 2008 1

300

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз., издание в 
мягком переплёте

Щербакова А.А.

История цитологии растений в России в XIX веке Академия наук СССР 1961 1

400

Удовлетворитель
ное. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок, 

незначительно 
отклеен переплёт

Эдсолл Дж., Гатфренд Х. Биотермодинамика. Изучение равновесных 
биохимических процессов/ пер. с англ. В.В. 

Черного
Мир 1986 1

200

Отличное. 
Библиотечных 
штампов нет

Эйнштейновский сборник,1984-1985 Наука 1988 1

300

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

надписи 
карандашом не 

переплёте
Экман Пол

Психология эмоций. Я знаю, что ты чувствуешь ПИТЕР 2010 1

150

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Экологические очерки о природе и человеке/под 
ред.Б.Гржимека. Сокр.пер.с нем.

ПРОГРЕСС 1988 1

200

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.

Эллиот Л., Уилкокс У.

Физика Наука 1967 1

150

Хорошее. Штамп 
"погашено", 

немного потёрт 
корешок



Юнг Карл Густав

Один современный миф. О вещах, наблюдаемых 
в небе

Наука 1993 1

100

Хорошее.Списанн
ый библиотечный 

экз.,издание в 
мягком переплёте, 

надпись на 
переплёте

607


